

Số: 104 /KH-BTG

Hà Tĩnh, ngày 16 tháng 6 năm 2015

## KẾ HOẠCH

### TỔ CHỨC GẶP MẶT KỶ NIỆM NHÂN 60 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG NGÀNH QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ TÔN GIÁO (02/8/1955 - 02/8/2015)

Kính gửi: Đồng chí Nguyễn Phi Quang - Giám đốc Sở Nội vụ.

Thực hiện Công văn số 264/TGCP-VP ngày 30 tháng 3 năm 2015 về việc kỷ niệm 60 năm ngày truyền thống ngành quản lý Nhà nước về tôn giáo của Ban Tôn giáo Chính phủ, căn cứ vào quy định hiện hành và Kế hoạch chung của Sở Nội vụ tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức Nhà nước, Ban Tôn giáo dự kiến kế hoạch thực hiện, xin báo cáo đồng chí Giám đốc.

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nhằm ôn lại truyền thống, khơi dậy niềm tự hào của cán bộ công chức, động viên tinh thần, ý thức trách nhiệm của mỗi cá nhân, tập thể về truyền thống và vang của ngành quản lý nhà nước về tôn giáo qua 60 năm xây dựng và trưởng thành, qua đó giáo dục cán bộ, công chức và người lao động thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao, góp phần nâng cao vị thế của ngành quản lý nhà nước về tôn giáo trong hệ thống chính trị và trong xã hội.

Hình thức tổ chức: Gặp mặt tọa đàm nhân kỷ niệm 60 năm ngày truyền thống ngành quản lý nhà nước về tôn giáo.

#### II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

##### 1. Thành phần mời:

- Đại diện lãnh đạo Ban Tôn giáo Chính phủ;
- Trưởng Ban và các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng HĐND tỉnh, phòng Nội chính UBND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành liên quan: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Phòng Tôn giáo dân tộc Ban Dân vận Tỉnh ủy, Công an tỉnh, Phòng PA 88 Công an tỉnh, Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh, Ban Tôn giáo dân tộc Ủy ban MTTQ tỉnh, Sở Tài nguyên & Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;
- Ban Chấp hành Đảng ủy, Ban Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn Thanh niên, Trưởng Ban Nữ công Sở Nội vụ;

\* - Các đồng chí cán bộ, công chức đã từng công tác tại Ban Tôn giáo tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố nay đã chuyển ngành và nghỉ hưu;

- Đại diện lãnh đạo UBND, lãnh đạo phòng Nội vụ phụ trách công tác tôn giáo và đồng chí chuyên trách công tác quản lý Nhà nước về tôn giáo các huyện, thành phố, thị xã;

- Phóng viên Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đến dự và đưa tin;

- Toàn thể cán bộ, công chức và người lao động Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh.

## 2. Chương trình:

- Đ/c Trưởng phòng Hành chính Tổng hợp, ổn định tổ chức, thông qua chương trình.

- Đ/c PGĐ Sở, kiêm Trưởng Ban khai mạc Lễ kỷ niệm;

- Đ/c Phó Trưởng Ban báo cáo tóm tắt truyền thống của Ngành.

- Đại diện Lãnh đạo tỉnh phát biểu ý kiến.

- Đại diện cán bộ đã công tác tại ngành QLNN về tôn giáo phát biểu ý kiến.

- Đ/c Phó Giám đốc Sở, kiêm Trưởng Ban phát biểu bế mạc buổi tọa đàm và mời các đại biểu dùng cơm thân mật.

3. Thời gian: 1 buổi, bắt đầu từ 15 giờ, ngày 31/7/2015.

4. Địa điểm: Tại Hội trường HĐND tỉnh Hà Tĩnh.

(Số 01- Đường Nguyễn Tất Thành - thành phố Hà Tĩnh).

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo Ban Tôn giáo báo cáo Ban Giám đốc Sở Nội vụ xin ý kiến việc tổ chức tọa đàm kỷ niệm, sau khi có ý kiến chỉ đạo của đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ, Ban Tôn giáo tổ chức thực hiện.

2. Giao phòng Hành chính Tổng hợp Ban Tôn giáo chuẩn bị nội dung và các điều kiện bảo đảm phục vụ buổi gặp mặt, tọa đàm kỷ niệm./.

### Nơi nhận:

- Như kính gửi;
  - Văn phòng Sở Nội vụ;
  - Các phòng thuộc Ban Tôn giáo;
  - Lưu VT - BTG.
- } Đề báo cáo.

PHÓ GIÁM ĐỐC  
TRƯỞNG BAN

